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W Schodni sołtys i rada sołecka bez zmian: Julita Widera na kolejna kadencję

fot. M. Widera

Julita Widera została wybrana jednogłośnie na kolejną kadencję. Mieszkańcy obdarowali
zaufaniem również  radę  sołecką,  której  skład  nie  uległ  zmianie  i  tworzą  ją:  Edward
Głodowicz, Bernadeta Gonsior, Krystyna Klimas, Sebastian Lyp i Marcin Widera. Podczas
emocjonalnego zebrania oprócz wyborów poruszono również wiele istotnych spraw min.
kanalizację,  inwestycje  oraz  dokonano  zmiany  funduszu  sołeckiego.  W  zebraniu
uczestniczyło  43  mieszkańców.

26 marca br. o godz. 17:45 odbyło się przedostatnie wiejskie zebranie sprawozdawcze w Schodni.
Pani sołtys Julita Widera przywitała wszystkich mieszkańców oraz zaproszonych gości: burmistrza
Ozimka Jana Labusa i jego zastępcę Jarosława Witę, radnego powiatowego Antoniego Gryca,
przedstawiciela  PGKiM  Krzysztofa  Durkalca,  Prezesa  Spółki  Wodnej  Jana  Grabowskiego,
dzielnicowego sierż. sztab. Grzegorz Musiała, radnego Marka Elisa, przewodniczącego DFK Stara
Schodnia Jerzego Sobotę oraz całą radę sołecką. Następnie oddała głos p. Iwonie Wiercińskiej,
która przewodziła obradom.

W związku z tym, że w pierwszym terminie nie przybyło wymagane minimum mieszkańców tj. 145
osób ustalono kolejny termin na 18:15.  W międzyczasie  jednak dzielnicowy przedstawił  istotne
informacje związane z działalnością policji na terenie sołectwa. Poruszył również tematy związane z
bezpieczeństwem (prawidłowe oznakowanie domów, tzw. bezpańskie zwierzęta oraz gospodarowania
odpadami  zielonymi).  Pani  sołtys  poruszyła  również  sprawę  niebezpiecznego  skrzyżowania  ul.
Opolskiej z ul. ks. P. Gołąba i zaapelowała do włodarzy gminy, aby dokonano reorganizacji ruchu.

Następnie  J.  Widera przedstawiła  sprawozdanie  z  działalności  za  mijającą kadencję  2011-2014.
Poruszyła temat inwestycji, z których najważniejszymi bez wątpliwości były budowa DK 46, budowa
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wału przeciwpowodziowego i  budowa sali  wielofunkcyjnej.  Przedstawiła najważniejsze zadania i
przedsięwzięcia, do których należą min. imprezy kulturalne – znane w całej gminie dożynki wiejskie
przyjmujące charakter małego festynu, spotkania, projekty itp. Dodała również, że sołectwo czeka na
kanalizację i wile innych inwestycji. Jednak kanalizacja ma kluczowe znaczenie, ponieważ dopiero
wtedy zostaną wykonane kolejne inwestycje min. drogi,  chodniki.  Na zakończenie podziękowała
wszystkim za współpracę i zaangażowanie w życie wsi Schodnia.

Po  wyborach  burmistrz  złożył  serdeczne  gratulacje  i  życzył  dalszej  owocnej  współpracy  z
samorządem gminnym.  Przedstawił  również  sprawozdanie  po  100  dniach  kadencji.  Niestety  w
obecnej sytuacji gmina nie może sobie pozwolić na wielkie inwestycje, ale zapewnił, że najważniejsza
inwestycja tego roku budżetowego ma miejsce w Schodni i jest nią budowa drogi Leśnej. Ponadto
poruszył kilka ważnych kwestii dot. gospodarki odpadami.

Po kilku pytaniach mieszkańców fachowej odpowiedzi udzielił  Krzysztof Durkalec, który pokazał
projekt  oraz  poinformował  o  procesach  prawno-technicznych  związanych  z  oczyszczalniami
ekologicznymi,  jak również samą budową kanalizacji.  W kwestii  kanalizacji  głos zabrał  również
zastępca burmistrza dodał, że gmina czeka na kolejne nabory, które pozwolą uzyskać finansowe
wsparcie cechujące się korzystnymi warunkami. Uspokoił także dopytujących mieszkańców, że w
interesie UGiM jest skanalizowanie jak największej części gminy.

Prezes  Spółki  Wodnej  przedstawił  także  najważniejsze  informacje  dot.  czyszczenia  rowów
melioracyjnych w sołectwie i wskazał, że tutaj ściągalność składek jest bardzo duża, bo wynosi aż
82%.

Na zakończenie w jawnym głosowaniu złożono wniosek o zmianę w funduszu sołeckim dot. nowego
zadania związanego z remontem boksów garażowych w remizie OSP Schodnia.

Jako ostatni akcent nowa stara p. sołtys Julita Widera podziękowała wszystkim obecnym za zaufanie i
życzyła dalszej owocnej współpracy dla dobra mieszkańców i rozwoju sołectwa.
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